
pag. 1 di 6 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 

Approvvigionamento Beni e Servizi 
Ladi De Cet  

 
 

 
 
 

N.  1138 DEL 25/06/2024 
 

 
 
 
 

AVENTE AD OGGETTO: 
PR23DIA055. GARA A PROCEDURA APERTA AI SENSI DEL D.LGS. N. 36/2023 
PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA IN SERVICE DI SOLUZIONI 
TECNOLOGICHE AD ALTA AUTOMAZIONE PER IL LABORATORIO HUB E I 
LABORATORI SPOKE DELL’AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA FRIULI 
CENTRALE (ASU.FC) PER 84 MESI. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA E 
APPROVAZIONE VERBALI  



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1138 del 25/06/2024 
 

pag. 2 di 6 
 

OGGETTO: PR23DIA055. GARA A PROCEDURA APERTA AI SENSI DEL D.LGS. 
N. 36/2023 PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA IN SERVICE DI 
SOLUZIONI TECNOLOGICHE AD ALTA AUTOMAZIONE PER IL LABORATORIO 
HUB E I LABORATORI SPOKE DELL’AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 
FRIULI CENTRALE (ASU.FC) PER 84 MESI. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA E 
APPROVAZIONE VERBALI  
 
 
Premesso che con Determinazioni Dirigenziali ASUFC n. 2165/2023 del 07/11/2023 e 

successiva rettifica parziale n. 62 del 15/01/2024, si è provveduto ad indire, ai sensi 

del D. Lgs. n. 36/2023, la gara a procedura aperta per l’affidamento della fornitura in 

service di soluzioni tecnologiche ad alta automazione per il laboratorio hub e i laboratori spoke 

dell’Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale (ASU.FC) - PR23DIA055;  

 

Dato atto che con Determinazione Dirigenziale ASUFC n. 388 del 06/03/2024 si è 

proceduto: 

- all’ammissione alla fase successiva della gara del Raggruppamento temporaneo di 

concorrenti composto dalle ditte SIEMENS HEALTHCARE SRL 

(capogruppo/mandataria), ROCHE DIAGNOSTICS SPA e DIASORIN ITALIA SPA, che 

hanno prodotto regolarmente la documentazione amministrativa in conformità alle 

prescrizioni della lex specialis e ai successivi chiarimenti forniti dal RUP con le 

modalità ed entro i termini stabiliti dal Disciplinare di gara a completamento della 

medesima; 

- alla nomina della Commissione Giudicatrice ai sensi dell’art. 93 del D.Lgs n. 

36/2023;  

 

Preso atto che in data 16/02/2024 e 14/03/2024 si sono tenute le sedute pubbliche 

relative alla gara in oggetto e che, delle operazioni svolte, sono stati redatti, a cura 

del segretario verbalizzante, appositi verbali di gara, allegati alla presente 

Determinazione quali parti integranti (allegato “A.1”);  

 

Valutato che la procedura è stata regolarmente esperita nel rispetto delle disposizioni 

in materia e ritenuti pertanto sussistenti i presupposti di fatto e di diritto per 

approvare i succitati verbali (allegato “A.1”) e aggiudicare la procedura in oggetto in 

via definitiva al Raggruppamento temporaneo di concorrenti composto dalle ditte 

SIEMENS HEALTHCARE SRL (capogruppo/mandataria), ROCHE DIAGNOSTICS SPA e 

DIASORIN ITALIA SPA, conformemente con quanto di seguito riportato e come 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1138 del 25/06/2024 
 

pag. 3 di 6 
 

specificato nei prospetti allegati alla presente Determina (allegati “A.2”, “A.3” e 

“A.4”): 

 

Numero del 
lotto  Ditta aggiudicataria 

Importo 
complessivo 

presunto del lotto 
per 84 mesi 

1 

Raggruppamento temporaneo di concorrenti 
composto dalle ditte SIEMENS HEALTHCARE 

SRL (capogruppo/mandataria), ROCHE 
DIAGNOSTICS SPA e DIASORIN ITALIA SPA 

48.997.796,07 € 

 

Preso atto che, ai sensi della L.136/2010, il codice CIG è stato riportato nell’allegato 

“A.2.” alla presente Determina;  

 

Dato atto che il Responsabile Unico di Progetto, ai sensi dell’art. 45 del D.lgs. n. 

36/2023, Direttore della SOC Approvvigionamento Beni e Servizi, individua - ai sensi 

di quanto previsto dal Regolamento aziendale ASUFC vigente per la determinazione e 

ripartizione degli incentivi per lo svolgimento di funzioni tecniche, quali collaboratori 

del RUP: 

- dott.ssa Francesca Buzzavo; 

- dott.ssa Sara Nardini; 

- dott.ssa Chiara Trombetta; 

 

Ritenuto, nelle more della formalizzazione della stipula del contratto e al fine di non 

dover disporre ulteriori proroghe dei contratti ASUFC in essere, di dare immediata 

esecutività ai prezzi e alle condizioni economiche riportate negli allegati al presente 

atto (allegati A.2-A.3-A.4) per i reagenti e le strumentazioni afferenti a corrispondenti 

contratti ASUFC in prossima scadenza, ai sensi dell’art. 17, comma 8 del D.lgs. n. 

36/2023; 

 

Ritenuto di individuare quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC), per la 

fase di esecuzione del contratto, il dr. Ugo Qualizza, ai sensi di quanto previsto dal 

Regolamento aziendale ASUFC vigente per la determinazione e ripartizione degli 

incentivi per lo svolgimento di funzioni tecniche e con successiva nota di provvedere 

alla nomina degli assistenti al DEC; 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1138 del 25/06/2024 
 

pag. 4 di 6 
 

Dato atto che il Dirigente delegato ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria del 

procedimento, anche in ordine alla compatibilità con la vigente normativa; 

 

Visto il D.Lgs n. 36/2023; 

 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamate: 

 

1) di approvare i verbali della gara a procedura aperta per l’affidamento della 

fornitura in service di soluzioni tecnologiche ad alta automazione per il laboratorio hub 

e i laboratori spoke dell’Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale (ASU.FC) - 

PR23DIA055, indetta ai sensi del D. Lgs. n. 36/2023, redatti a cura del 

segretario verbalizzante in data 16/02/2024 e 14/03/2024 e allegati alla 

presente Determinazione quali parti integranti (allegato “A.1”);  

 

2) di aggiudicare la procedura in oggetto in via definitiva al Raggruppamento 

temporaneo di concorrenti composto dalle ditte SIEMENS HEALTHCARE SRL 

(capogruppo/mandataria), ROCHE DIAGNOSTICS SPA e DIASORIN ITALIA SPA, 

conformemente con quanto di seguito riportato e come specificato nei prospetti 

allegati alla presente Determina (allegati “A.2”, “A.3” e “A.4”): 

 

 

3) di stabilire, nelle more della formalizzazione della stipula del contratto e al fine 

di non dover disporre ulteriori proroghe dei contratti ASUFC in essere, di dare 

immediata esecutività ai prezzi e alle condizioni economiche riportate negli 

allegati al presente atto (allegati A.2-A.3-A.4) per i reagenti e le strumentazioni 

Numero del 
lotto  Ditta aggiudicataria 

Importo 
complessivo 

presunto del lotto 
per 84 mesi 

1 

Raggruppamento temporaneo di concorrenti 
composto dalle ditte SIEMENS HEALTHCARE 

SRL (capogruppo/mandataria), ROCHE 
DIAGNOSTICS SPA e DIASORIN ITALIA SPA 

48.997.796,07 € 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1138 del 25/06/2024 
 

pag. 5 di 6 
 

afferenti a corrispondenti contratti ASUFC in prossima scadenza, ai sensi 

dell’art. 17, comma 8 del D.lgs. n. 36/2023; 

 

4) di dare atto che la conseguente spesa complessiva presunta di 48.997.796,07 

€ IVA di legge esclusa rientra nella programmazione aziendale per gli anni 

2024, 2025, 2026, 2027, 2028, 2029, 2030 e 2031 e che i relativi budget 

operativi saranno imputati alle competenti voci di bilancio; 

 

5) di dare atto che il Responsabile Unico di Progetto, ai sensi dell’art. 45 del 

D.lgs. n. 36/2023, Direttore della SOC Approvvigionamento Beni e Servizi, 

individua - ai sensi di quanto previsto dal Regolamento aziendale ASUFC 

vigente per la determinazione e ripartizione degli incentivi per lo svolgimento di 

funzioni tecniche, quali collaboratori del RUP: 

- dott.ssa Francesca Buzzavo; 

- dott.ssa Sara Nardini; 

- dott.ssa Chiara Trombetta; 

 

6) di individuare quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC), per la fase 

di esecuzione del contratto il dr. Ugo Qualizza, ai sensi di quanto previsto dal 

Regolamento aziendale ASUFC vigente per la determinazione e ripartizione degli 

incentivi per lo svolgimento di funzioni tecniche e con successiva nota di 

provvedere alla nomina degli assistenti al DEC.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Responsabile della Struttura 
Approvvigionamento Beni e Servizi 
Ladi De Cet 
 
 
 
                     



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1138 del 25/06/2024 
 

pag. 6 di 6 
 

 
 
Allegati: 
1 All.a.1. agg.pr23dia055.pdf 
2 All.a.4 agg.pr23dia055.pdf 
3 All.a.3 agg.pr23dia055.pdf 
4 All.a.2 agg.pr23dia055.pdf 
 
 
Uffici notificati: 
  
 
 
 
 
 
 
 



 Atto n. 1138 del 25/06/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LADI DE CET
CODICE FISCALE: DCTLDA72M10D530W
DATA FIRMA: 25/06/2024 18:46:46
IMPRONTA: 9DCC2B1609EC15BC36111EDBF20E6AA99512B7500BC0D9B428A31FF430D72228
          9512B7500BC0D9B428A31FF430D72228CD4BEA2333330441880CEBC28607465E
          CD4BEA2333330441880CEBC28607465E6F9180CE77B0AF37BCBB41345797C37B
          6F9180CE77B0AF37BCBB41345797C37B5B3EEF1AC9318ED4C097F912A7C0AB2E


